
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Постановления Ученого совета 
СПбГУ «О внесении изменений в Постановление 
Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О порядке 
избрания и работы Ученых советов учебно-
научных институтов (факультетов)», 
утверждённое приказом ректора от 08.12.2015 
№9450/1» 

В связи с принятием Ученым советом Санкт-Петербургского государственного 

университета (далее - СПбГУ) 24 декабря 2018 года Постановления «О внесении 

изменений в Постановление Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О порядке избрания 

и работы Ученых советов учебно-научных институтов (факультетов)», утверждённое 

приказом ректора от 08.12.2015 №9450/1», на основании пункта 82 Устава СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Постановление Ученого совета СПбГУ от 24 декабря 2018 года «О 

внесении изменений в Постановление Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О 

порядке избрания и работы Ученых советов учебно-научных институтов 

(факультетов)», утверждённое приказом ректора от 08.12.2015 №9450/1» 

(Приложение к приказу). 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по 

правовым вопросам Пенову Ю.В. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 

по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А. 

Ректор —"> Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу №. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета 
Санкт-Петербургского государственного университета 

«О внесении изменений в Постановление Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 
«О порядке избрания и работы Ученых советов учебно-научных институтов 

(факультетов»)», утверждённое приказом ректора от 08.12.2015 № 9450/1» 

24 декабря 2018г. Санкт-Петербург 

Во исполнение п. 82 Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Пункт 8 Постановления Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О порядке 

избрания и работы Ученых советов учебно-научных институтов (факультетов)» 

изложить в следующей редакции: 

«8. В состав ученого совета учебно-научного института (факультета) могут быть 

избраны лица, имеющие ученые степени или ученые звания, признаваемые в СПбГУ, 
почетные звания (присуждаемые за достижения в профессиональной деятельности), а 

также не имеющие ученых степеней, ученых званий или почетных званий лица, 

являющиеся признанными экспертами в соответствующей области знаний и/или 

профессиональной деятельности, а также лица, обучающиеся в СПбГУ. При этом 

научно-педагогические работники СПбГУ, кандидаты в члены ученого совета учебно-

научного института (факультета), должны удовлетворять критериям результативности 

научной и педагогической деятельности, определяемым в приказе об объявлении 

выборов в состав ученого совета учебно-научного института (факультета)». 


